
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.11.2017 № 1357 
г.Искитим 

 
 

Об утверждении графика согласования  
номенклатур дел, упорядочения и передачи документов  
организациями-источниками комплектования   
отдела архивной службы администрации  
Искитимского района в 2018 году 
 
 

В соответствии с п. 3 ст. 22, п. 2 ст. 23 Федерального закона от 
22.10.2004 № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации», договорами 
о сотрудничестве, передаче на хранение и использовании архивных 
документов в целях обеспечения сохранности документов, улучшения 
состояния делопроизводства в организациях-источниках комплектования 
отдела архивной службы: 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить график согласования номенклатур дел, упорядочения и 
передачи документов организациями-источниками комплектования отдела 
архивной службы администрации района в 2018 году согласно приложению. 

2.Рекомендовать руководителям организаций-источников 
комплектования обеспечить своевременную передачу документов и 
предоставление описей дел в отдел архивной службы администрации района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управделами 
администрации района Истратенко Г.М. 
 
 
Глава района                                                                                             О.В.Лагода 
 
 
 
 
 
                          
 
 



 Приложение к  
постановлению  
администрации района 
от   03.11.2017  №  1357 

 
Г Р А Ф И К 

согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов организациями - источниками комплектования 
  отдела архивной службы администрации Искитимского района Новосибирской области  

в 2018 году 
 
№ 
п/п 

Наименование организаций, 
учреждений, предприятий 

Согласова 
ние 

номенклату 
ры дел 

Упорядочение документов 
 

Передача дел постоянного 
хранения из учреждения в 

архив 

 
Отметка 
о приеме 

дел в 
отдел 

 Срок 
предоставле 
ния в архив 

Срок 
предостав

ления 
описей в 

архив 

Постоянного хранения 
 

Веменного 
хранения (л/с) 

Дата 
утверж 
дения 

описей 
ЭПК 

Срок 
переда 

чи 

Кол-во дел 
пост. 

Крайние 
даты 
оп.1 

Кол-
во 
дел 

Край 
ние 

даты 
оп. 3 

Кол-
во дел 

Край 
ние 

даты 
оп.2 

Кол-
во 
дел 

Край 
ние 

даты 

Кол-
во 
дел 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1. Местное самоуправление 

1.1 Представительные органы местного самоуправления 
1.1.4 Представительные органы муниципальных образований 

1.2  Исполнительные органы местного самоуправления 
1.2.3  Исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований 

1 Совет  депутатов  
Искитимского   района  
Новосибирской  области 
 

согласова 
на в 2016 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 14  

2 Администрация 
Искитимского района 
 

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - - - -  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
3 Совет депутатов и 

администрация 
Бурмистровского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 16  

4 Совет депутатов и 
администрация 
Быстровского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 09  

5 Совет депутатов и 
администрация Верх-
Коенского сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 19  

6 Совет депутатов и 
администрация 
Гилевского сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 19  

7 Совет депутатов и 
администрация 
Гусельниковского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 17  

8 Совет депутатов и 
администрация 
Евсинского сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 28  

9 Совет депутатов и 
администрация 
Легостаевского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 31  

10 Совет депутатов и 
администрация 
р.п.Линево   

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 20  

11 Совет депутатов и 
администрация 
Листвянского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 22  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
12 Совет депутатов и 

администрация 
Мичуринского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 05  

13 Совет депутатов и 
администрация 
Морозовского сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 14  

14 Совет депутатов и 
администрация 
Преображенского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 18  

15 Совет депутатов и 
администрация 
Промышленного 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 17  

16 Совет депутатов и 
администрация 
Совхозного сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 25  

17 Совет депутатов и 
администрация 
Степного сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 23  

18 Совет депутатов и 
администрация 
Тальменского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 11  

19 Совет депутатов и 
администрация 
Улыбинского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 12  

20 Совет депутатов и 
администрация Усть-
Чемского сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 18  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
21 Совет депутатов и 

администрация 
Чернореченского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 17  

22 Совет депутатов и 
администрация 
Шибковского 
сельсовета  

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 20  

1.2.5 Контрольные органы муниципальных образований 
23 Ревизионная комиссия 

Искитимского района  
январь - - - - - - - - февраль 2012 10  

2. Судебная власть (суд, прокуратура) 
2.4 Система Федеральных судов общей юрисдикции 

24 Искитимский районный  
суд 

согласова
на в 2016 
году 

- - - - - - - - - - -  

2.6 Система органов прокуратуры 
25 Искитимская 

межрайонная 
прокуратура  

январь - - - - - - - - - - -  

5. Финансирование, налогообложение 
5.1 Федеральные службы 

26 Межрайонная 
инспекция Федеральной 
налоговой службы  № 3  
по Новосибирской 
области  

январь - - - - - - - - - - -  

5.3 Органы управления муниципальных образований 
27 Управление финансов и 

налоговой политики 
Искитимского района  

согласова
на в 2016 
году 

- - - - - - - - - - -  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
5.5. Учреждения и организации (муниципальные) 

28 Муниципальное 
казенное учреждение 
«Центр 
бухгалтерского, 
материально-
технического и 
информационного 
обеспечения  
Искитимского района» 

январь март 2004-
2014 

15 - - 2004- 
2014 

15 апрель июнь 2004-
2014 

15 - 

6. Экономика. Имущество 
6.3 Органы управления муниципальных образований 

29 Управление 
экономического 
развития,                     
промышленности и 
торговли 
администрации       
Искитимского района  

согласо 
вана в 
2017 году 

- - - - - - - - январь 2012 6  

8. Сельское, лесное, рыбное хозяйство. Землеустройство и землепользование. Охрана окружающей среды и природопользование 
8.3 Органы управления муниципальных образований 

30 Управление сельского 
хозяйства 
администрации  
Искитимского района  

согласо 
вана в 
2017 году 

- - - - - - - - январь 2012 64  

31 Управление по 
имуществу и земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского района  
 

согласо 
вана в 
2017 году 

- - - - - - - - - - -  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
8.5 Негосударственные организации и предприятия 

32 Акционерное общество 
«Агрофирма 
«Лебедевская»  

согласована 
в 2016 году 

- - - - - - - - февраль 2012 10  

33 Акционерное общество 
«Быстровское»  

согласована 
в 2016 году 

- - - - - - - - февраль 2012 04  

34 Закрытое акционерное 
общество  «Заречное»  

согласована 
в 2016 году 

- - - - - - - - февраль 2012 05  

35 Закрытое акционерное 
общество  
«Лучезарное Агро» 

согласована 
в 2016 году 

- - - - - - - - февраль 2012 03  

36 Акционерное общество 
«Новоозерское»  

согласова
на в 2016 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 03  

37 Открытое акционерное 
общество 
«Преображенское»  
 

согласова
на в 2016 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 04  

38  Акционерное общество 
«Птицефабрика 
«Евсинская» 

согласова
на в 2016 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 11  

39 Закрытое акционерное 
общество «Степное»  
 

согласова
на в 2016 
году 

- - - - - - - - февраль 2012 07  

9. Строительство. Архитектура. Градостроительство. Жилищно-коммунальное хозяйство 
9.3 Органы управления муниципальных образований 

40 Отдел строительства, 
архитектуры  и 
дорожного 
строительства  
администрации  
Искитимского района  

согласо 
вана в 
2017 году 

- - - - - - - - - - -  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
10. Транспорт.Дорожное хозяйство 

10.4 Предприятия и организации (муниципальные) 
41 Муниципальное 

казенное предприятие 
Искитимского района 
«Пассажирские 
автотранспортные 
перевозки» 

согласо 
вана в 
2016 году 

- - - - - - - - февраль 2012 05  

12. Торговля. Потребительская кооперация 
12.5 Негосударственные организации и предприятия 

42 Искитимское 
производственно-
торговое 
потребительское 
общество 
Новосибирской области  

согласова
на в 2016 
году  

- - - - - - - - январь 2012 08  

13. Общее среднее и специальное образование 
43 Управление 

образования 
администрации  района 

согласова 
на в 2017 
году 

- - - - - - - - - - -  

14. Культура. Искусство. Архивное дело 
14.3 Органы управления муниципальных образований 

44 Отдел архивной службы 
администрации района 

согласова
на в 2017 
году 

- - - - - - - - - - -  

14.4 Учреждения и организации (муниципальные) 
45 МБУК «Центр развития 

культуры Искитимского 
района» 

согласова
на в 2017 
году 

- - - - - - - - - - -  

46 МБУК «Чернореченское 
досуговое объединение»  

согласова
на в 2016 
году 

- - - - - - - - январь 2012 03  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
19. Социальная защита 

19.5 Органы управления муниципальных образований 
47 Отдел социального 

обслуживания  
населения 
администрации района  

согласова
на в 2017 
году 

- - - - - - - - январь 2012 03  

19.6 Учреждения, предприятия и организации (государственные, муниципальные) 
48 Муниципальное 

бюджетное учреждение 
«Комплексный центр 
социального  
обслуживания 
населения «Вера»  

согласова
на в 2016 
году 

- - - - - - - - январь 2012 09  

21.2 Профсоюзные организации 
49 Искитимская районная 

общественная 
организация 
Профессионального 
союза работников 
агропромышленного 
комплекса 

согласова
на в 2016 
году 

- - - - - - - - январь 2012 04  

 Всего за I полугодие 4 - 2004-
2014 

15 - - 2004-
2014 

15  - 2004
2012 

549  

 Всего за II полугодие - - - - - - - -  - - -  
 Итого за 2018 год 4 - 2004-

2014 
15 - - 2004-

2014 
15  - 2004

2012 
549  

 
 
 

Искитимский на 2018 


	Об утверждении Графика на 2018 год
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Искитим


	Приложение
	Г Р А Ф И К
	в 2018 году


